[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 сентября 2013 г.                г.Дальнегорск                                      № 785-па
О реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 на территории
Дальнегорского городского округа
В целях организации и осуществления мероприятий, направленных на обеспечение реализации постановления  Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 1468 «О порядке предоставления органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных домах  и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников  помещений в многоквартирных домах» на территории Дальнегорского городского округа, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Лицам, осуществляющим по состоянию на 1 декабря 2012 г. потребителям городского округа поставку ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, необходимо до 10 октября 2013 г. предоставить в администрацию Дальнегорского городского округа (далее - городского округа) перечни домов, для которых осуществляется поставка ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) в которых осуществляется предоставление коммунальных услуг, оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, с указанием услуг (работ, ресурсов), поставляемых в каждый дом.

2. К лицам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обязанным предоставлять информацию (далее - лица), относятся:

2.1. Организации, осуществляющие поставку в многоквартирные дома коммунальных ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг (далее - ресурсоснабжающие организации);

2.2. Управляющие организации, заключившие в установленном порядке договор управления многоквартирным домом, в котором предусмотрена обязанность этих организаций предоставлять коммунальные услуги соответствующего вида;

2.3. Товарищества собственников жилья, которые предоставляют коммунальные услуги собственникам и (или) пользователям помещений в многоквартирном доме;

2.4. Ресурсоснабжающие организации, если ими заключен с собственниками помещений в многоквартирном доме, избравшими непосредственный способ  управления собственниками помещений в многоквартирном доме, договор предоставления коммунальных услуг соответствующего вида;

2.5. Лица, оказывающие услуги (выполняющие работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на основании договоров, предусматривающих оказание таких услуг (выполнение таких работ) (договоры управления многоквартирным домом либо договоры на оказание услуг (выполнение работ) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах), в том числе управляющие организации, а также товарищества собственников жилья.

3. Информация предоставляется в форме электронного документа, подписывается лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени организации, либо лицом, уполномоченным на подписание указанного документа доверенностью, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи путем заполнения электронного паспорта многоквартирного дома или электронного паспорта жилого дома, формы которых устанавливаются Федеральным агентством по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

4. Лицами, в срок до  10 октября 2013 года в администрацию городского округа направляется информация в соответствии с электронным паспортом, утвержденным приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 08.04. 2013г.  № 113/ГС "Об утверждении формы электронного паспорта многоквартирного дома, формы электронного паспорта жилого дома, формы электронного документа о состоянии расположенных на территориях муниципальных образований объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры и порядка заполнения указанных документов" (далее – Приказ).

         5. Ресурсоснабжающие организации и лица, оказывающие услуги (выполняющие работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, предоставляющие коммунальные услуги и осуществляющие эксплуатацию объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, предоставляют информацию о состоянии расположенных на территории городского округа объектов коммунальной и инженерной инфраструктуры, за эксплуатацию которых они отвечают, путем заполнения электронного документа по установленной Приказом форме.

6. Электронный документ для предоставления информации об объектах коммунальной и инженерной инфраструктуры подписывается лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени организации, либо лицом, уполномоченным на подписание указанного документа доверенностью, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

7. Ресурсоснабжающими организациями в администрацию городского округа до 10 октября 2013 года направляется информация в соответствии с электронным паспортом по установленной Приказом форме.

8. Информация обновляется ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным.

9. Информация должна быть достоверной, актуальной, полной и соответствовать информации, предоставляемой в соответствии со стандартом раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами, и стандартами раскрытия информации о регулируемой деятельности субъектов естественных монополий и (или) организаций коммунального комплекса, утвержденными Правительством Российской Федерации.

10. Направить настоящее постановление для опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Дальнегорского городского округа.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа А.В.Хрисанфова.
И.о. Главы Дальнегорского
городского округа                                                                                         Р.Р.Козырева